
20

Nápad

Cesta domů byla smutná. Celou 
rodinu tížila zlá novina. Skrz husté 
sněžení nebylo téměř vidět. Koník 
měl co dělat, aby neuvízl ve 
vysokých sněhových závějích, 
které na cestu od rána 
napadaly. Nízké smrky se 
v nich už pomalu ztrácely.
Maminka s dětmi seděla na 
saních pod plachtou, ale 
tatínkovi nezbývalo než se 

21

skrčit před větrem a sněhem na kozlíku.  
Maruška vykoukla z vlněné deky, ve které byla 
zachumlaná, a otočila se na maminku: „Maminko, 
jak to, že Jezulátko zmizelo? Kdo ho mohl odnést?“ 

„Netuším, ale bojím se, že v tom budou nečisté 
síly,“ povzdechla si maminka a pohladila Marušku 
po tváři.


